
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2022
Processo Administrativo Nº 283/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PATRICIA DE SOUZA SETTER

Data de Publicação: 02/12/2022 10:32:07

LOTE 1

Descrição: RETROESCAVADEIRA nova, zero hora. Motor a diesel, turboalimentado, 04 cilindros, 4.4L, potência 
mínima de 90HP, com atendimento às normas EPA e EU Stage II de controle de emissões E/OU MAR I, tração 4x4, 
transmissão powershuttle/powershift, conversor de torque, sistema hidráulico com bomba de pistões ou engrenagens 
sensível a carga, de centro fechado ou aberto, freios multidisco em banho de óleo, freio estacionário independente do 
freio de serviço aplicado na transmissão, bloqueio do diferencial traseiro, pneus traseiros no mínimo 17,5x25 – 12 L, 
caçamba frontal com capacidade mínima de 0,88m³ com basculamento através de um ou dois cilindros hidráulicos, com 
retorno a escavação, direção hidrostática ou hidráulica orbitrol, cabine fechada com ar condicionado, com certificação 
ROPS/FOPS (Proteção contra capotamento e queda de objetos), faróis de iluminação e luzes de freio, setas 
direcionais. Banco de operador ajustável com cinto de segurança (conforme normas vigentes), jogo completo de 
manuais para operação e manutenção (redigidos em português).

Item: 1 Unidade: UNQuant.: 1

Autor Marca/Modelo Valor
CAROLINE HANNEMANN - EIRELI XCMG / XC870BR-I 450.000,00

VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA JOHN DEERE / 310L 469.300,00

SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA NEW HOLLAND / B95B 469.300,00

FORZA DISTRIBUIDORA LTDA XCMG / Retroescavadeira XC870BR-I 500.000,00

ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA JCB / 3CX 469.300,00

Val. Ref.: 469.300,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

1 de 6

MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA
JAGUARIAÍVA-PR



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 29/03/2023 18:47

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bd8eda67b34746fe8832c3555a30a55f.zip

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 29/03/2023 18:47

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d44357925f8746ee82b45e2c51465077.zip

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 29/03/2023 18:47

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/83a0269f8a9e40de99a8cf00a69cbe48.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 29/03/2023 18:47

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/287b8bfcd62244a18eab0323e73c687c.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 29/03/2023 18:47

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fcd4626013bf4fda945bc8e669dc6741.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 29/03/2023 18:47

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e23df6b0824c4abc90b336017b280db4.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 29/03/2023 18:47

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6defbe42692b43159e281f1f646e81c5.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 29/03/2023 18:47

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8e379836afed48fd9ca7e26f8c740614.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 29/03/2023 18:47

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b18cf6579043412eb1ba18e4119c3fec.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 29/03/2023 18:47

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5118d6fc741d417aa567e4d2ca5f3384.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 29/03/2023 18:47

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/18b0fd9d64d3497484eb5f52b041b43e.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 29/03/2023 18:47

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4c5bff96cc7f44dcb43a30ee3bab15e6.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 29/03/2023 18:47

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/44d8775a7b3343c18eb6e7f95697836f.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 29/03/2023 18:47

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9d434105d9404ae7872a400acd10c8c2.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 29/03/2023 18:47

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/139fae439a0141999061e5aeb39b347a.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 29/03/2023 18:47

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1f021d6eab364398ae880366654b4b0f.zip

VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA

2 de 6

MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA
JAGUARIAÍVA-PR



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 29/03/2023 14:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5aae669661ce4ef987c388c19149ecf3.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 29/03/2023 14:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/819a67b365ce44c0a71163792594e820.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 29/03/2023 14:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/46f777d609724ff6b5ad695672067582.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 29/03/2023 14:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/37cccb214a1d4580b801578e377de0ee.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 29/03/2023 14:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/46fc3f4a615d441aa1f202267de64257.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 29/03/2023 14:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4a49ac11a6b84911af161c12a12e89db.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 29/03/2023 14:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0810f2c217094f4d9f50bb9cb49148d0.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 29/03/2023 14:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1772ef9d40a14389a5decb59987f8503.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 29/03/2023 14:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/18006056a3f34aea9c9e5f5b547268f9.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 29/03/2023 14:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0298a05f52a54e5ca581d32943b1e498.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 29/03/2023 14:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/091bd996289f449faf539948d9404209.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 29/03/2023 14:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a9ecb26832404255bed9ca2b93c655ef.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 29/03/2023 14:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2ed6df7e09454837b0a5e3fc6a2fd342.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 29/03/2023 14:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/51301a2c5f864426baa6f2909144d04d.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 29/03/2023 14:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4cc48234523442a692c104965350fe31.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 29/03/2023 14:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e8c8264c9d474b6e84f793b4acfdc68c.pdf

CAROLINE HANNEMANN - EIRELI

3 de 6

MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA
JAGUARIAÍVA-PR



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 09/02/2023 17:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3cb265f4031d45359514e3fa82e42532.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 09/02/2023 17:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8f95fe702aa7430bb45bac9108a1417e.rar

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 09/02/2023 17:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0736dc8725fd43d5974466c07e53cd2c.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 09/02/2023 17:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a363b29aee6e4907ad7d6d4ffc891555.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 09/02/2023 17:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d7a5835f456a42a1a42f481fa265bc27.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 09/02/2023 17:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/856b631860294d779b96143915ca394c.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 09/02/2023 17:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ff5fab1f6e814ef9a88bf036808ff4dc.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 09/02/2023 17:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7e86304ad8034c7b83b45f942837ab42.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 09/02/2023 17:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d8649c24105b4ccb87313bc11ea0bf74.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 09/02/2023 17:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7b432cca7b2443dfb96cfdc514524231.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 09/02/2023 17:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/45de540f7c0745328893b15764eb3607.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 09/02/2023 17:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8e20ac9b273a4b6bb44a34cdf7c0156c.rar

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 09/02/2023 17:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/82503b083d274f30b9137ec0296d7e8d.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 09/02/2023 17:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fffd773e2e7b4a5bb37f466989a3d1ef.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 09/02/2023 17:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2b0324df00ff4ea8a639574711f9e0eb.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 09/02/2023 17:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/52c2e09585c44ce889b6bb10f3ff04c7.pdf

FORZA DISTRIBUIDORA LTDA

4 de 6

MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA
JAGUARIAÍVA-PR



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 29/03/2023 10:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/94c9c51380094e5784c7be2144df6e5f.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 29/03/2023 10:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9ac5f7a6e6ab4536b669ba369984e0b8.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 29/03/2023 10:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ea85888a6b0d405a9169412e7f8f1ad1.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 29/03/2023 10:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2420261e7362401788ab85dd9e26aede.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 29/03/2023 10:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f71e180f9724490cba62b6ee27178f56.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 29/03/2023 10:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/26a79a8cd83b41fabc22cdc75b20303e.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 29/03/2023 10:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9115a689ba324c4aa80c3d3d8c424b2e.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 29/03/2023 10:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/21a23540748a49fca779c878bb61fd40.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 29/03/2023 10:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5993ed301b104a949737eea3fcad458c.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 29/03/2023 10:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/712beec12f8240d7810d9850905ffc76.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 29/03/2023 10:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9b46f4c4f0c64a58b7a7faa010c841f9.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 29/03/2023 10:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3ded9eeef52b48c48cedf87474e81c3c.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 29/03/2023 10:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0b1fec982a114d4c9f9f0d17eefa00ec.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 29/03/2023 10:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8309e308302d48b59c062490abe054ab.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 29/03/2023 10:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cfb62cfc07ef4bafb7c6dca130f203bc.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 29/03/2023 10:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e869c179d0014967b6bd96cc80840781.pdf

SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

5 de 6

MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA
JAGUARIAÍVA-PR



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 29/03/2023 08:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/10440f6101c6453481b94e0d2462f0ea.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 29/03/2023 08:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fae562d5b97d49d094b999dda2449e72.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 29/03/2023 08:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1b50ed1412ce41febddd6f5c20a8da71.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 29/03/2023 08:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9d7620ae60d046658112100dfdef8a3e.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 29/03/2023 08:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/73d909d2cf6e4bb19409e804804a775a.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 29/03/2023 08:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e9d140eb950149138aea28045fc85570.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 29/03/2023 08:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ad4c402bd27a40d7ac4c2e6cddefdd82.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 29/03/2023 08:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7dbd1b3556cd4ec98c032aef90fac60f.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 29/03/2023 08:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/315c62ba1b564648b463a71fa5e4e7fc.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 29/03/2023 08:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6ffa7a8ffc9942f08c52e71b9e40c169.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 29/03/2023 08:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/36b93913ae574392a4540bf8d3eea6af.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 29/03/2023 08:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0a83c8bb049d4de091ab7580796128d3.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 29/03/2023 08:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/52325faea16f41009958140d23fa0afa.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 29/03/2023 08:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7a037fc655fd414bbea907cded96f697.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 29/03/2023 08:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d54b23a5770c46e9a72249030ec7a672.pdf

ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

6 de 6

MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA
JAGUARIAÍVA-PR


